
POZIV JAVNOSTI NA DOSTAVU MIŠLJENJA, PRIMJEDBI I PRIJEDLOGA 

O NACRTU ODLUKE O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA NA DOHODAK NA PODRUČJU GRADA VARAŽDINA 

Naziv općeg akta o kojem je se provodi postupak savjetovanje s javnošću:  

Nacrt odluke o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području Grada Varaždina 

 

RAZLOZI DONOŠENJA 

OPĆEG AKTA 

Pravni temelj sadržan je u članku 19. a  Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16, 106/18, 121/19, 

32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) koji propisuje da visine poreznih stopa poreza na dohodak iz članka 19. Zakona određuju 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave svojom odlukom te članak  45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni 

vjesnik Grada Varaždina" br. 3/18, 2/20,  2/21 i 4/21- pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) kojim je propisana nadležnost 

Gradskog vijeća da donosi odluke te druge opće i pojedinačne akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog 

djelokruga Grada Varaždina.    

Stavak 3. članka 19.a Zakona propisuje da se odluka predstavničkog tijela objavljuje u „Narodnim novinama“ a donosi 

se najkasnije do kraja studenoga tekuće godine sa stupanjem na snagu 1. siječnja iduće godine i primjenjuje se do 

donošenja nove odluke.  

Odlukom se utvrđuju visine poreznih stopa poreza na dohodak koje se primjenjuju na području Grada Varaždina. 

Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na potrošnju obavlja Ministarstvo financija, nadležna ispostava 

Porezne uprave.  

CILJ PROVOĐENJA  

POSTUPKA 

SAVJETOVANJA S 

ZAINTERESIRANOM 

JAVNOŠĆU 

Cilj provođenja savjetovanja s javnošću je upoznavanje javnosti s Nacrtom odluke o visini poreznih stopa godišnjeg 

poreza na dohodak na području Grada Varaždina u svrhu dobivanja mišljenja, primjedbi i prijedloga te 

eventualno prihvaćanje zakonitih i stručno utemeljenih mišljenja, primjedbi i prijedloga. 

ROK ZA DOSTAVU 

MIŠLJENJA, 

PRIMJEDBI I 

PRIJEDLOGA 

od 17. listopada do 16. studenog 2023. godine 

ADRESA I NAČIN 

DOSTAVE MIŠLJENJA, 

PRIMJEDBI I 

PRIJEDLOGA   

Mišljenja, primjedbe i prijedlozi mogu se dostaviti poštom na adresu: Grad Varaždin, Upravni odjel za financije, 

proračun i javnu nabavu, Trg slobode 12, 42000 Varaždin, s naznakom: Mišljenja, primjedbe i prijedlozi na Nacrt 

odluke o porezu Grada Varaždina ili na e-mail adresu: proracun@varazdin.hr 

Sukladno odredbama članka 66. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj13/22 i 10/23) 

izrađivač nacrta akta, nakon provedenog postupka javne rasprave sastavlja izvješće u kojem su sadržane prihvaćene ili neprihvaćene primjedbe i 

prijedlozi iz rasprave te ga objavljuje na službenoj Internet stranici Grada. 

 

Varaždin, 17. listopad 2023. 


